表 3

家长知情同意书

尊敬的家长:

学生实习是促进学生理论联系实际，提高学生实践能力的有效途

径，是职业教育人才培养的重要环节。根据上级教育部门要求和人才

培养方案的安排，结合社会用人需求情况，学校将在第三学年安排学

生开展实习实践学习。现将有关事项告知如下:

1.实习保险

学生实习为带薪实习，实习薪资依据实习单位薪资标准而定。实习

期间，要求学生购买意外险，并签订实习三方协议。知情但仍不购买保

险者，需按要求提交放弃参保声明，后果自负，与学校无关。

2.实习管理

（1）实习期间，学生应遵守学校规定，定期与指导教师联系，作

好实习记录，按时完成实习报告及毕业论文。如实习单位发生变更，

需及时与家长，学校沟通，确保学生安全和实习任务及时完成。

（2）实习期间，家校双方应共同教育学生自觉遵守国家法律法

规，遵守实习单位的规章制度，不做有损实习单位形象和学校声誉的

事情。实习期间违反单位规定或造成不良影响者，实习单位可按职工

管理办法予以处理；学校可视具体情况予以纪律处分。

在实习期间，若学生不遵守学校与实习单位制度发生意外、失联

等情况后果自负，与学院无关。

以上事项请家长认真查阅，如有疑问可与辅导教师或湖南三一工

业职业技术学院招生就业处联系：0731—86887789

家长签字：

学生签字：

联系方式：

联系方式：

身份证号：

年 月 日